
SPRAWOZDANIE 

 

Starosty Wąbrzeskiego 

 

z dnia 31 stycznia 2018 r. 

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2017 

 

sporządzone na podstawie art. 38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) złożone 

Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu 31 stycznia 2018 roku 

 

W 2017 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji. 

 

Pierwsze posiedzenie komisji odbyło się dnia 9 listopada 2017 roku i dotyczyło 

oceny sezonu letniego w zakresie bezpieczeństwa wypoczynku. 

Informację przedstawił Zastępca Komendanta Państwowego Policji w Wąbrzeźnie, 

informując o przeprowadzonych działaniach profilaktyczno – edukacyjnych, które odbyły się 

także dzięki rzeczowemu i finansowemu wsparciu samorządów z terenu Powiatu 

Wąbrzeskiego.  

 Na wstępie zaznaczył, że bardzo dobrze układała się współpraca z Komendą 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w organizacji wszystkich imprez dotyczących 

bezpieczeństwa uczestników wypoczynku w sezonie letnim.  

 Zorganizowano wiele służb w tym w przeważającej części pieszych patroli z 

organizacjami pozapolicyjnymi.  

Zwrócił uwagę ponadto jak ważna jest współpraca ze Strażą Miejską omawiając 

najważniejsze akcje podczas których rozdawane były dzieciom i młodzieży kamizelki oraz 

inne elementy odblaskowe.  

 Podkreślił, że Komenda w 2017 roku otrzymała wyraźną pomoc, gdyż do Komendy w 

Wąbrzeźnie zostało oddelegowanych dwóch dodatkowych policjantów z Bydgoszczy, dla 

wsparcia działań związanych z bezpieczeństwem mieszkańców w sezonie letnim.  

 Ponadto poinformował, że w roku 2017 nie odnotowano żadnych wypadków ze 

skutkiem śmiertelnym, jednak pomimo zintensyfikowanych działań prewencyjnych nastąpił 

wzrost liczby kolizji drogowych.  

 Jako najbardziej prawdopodobną przyczynę wzrostu kolizji uznano ogólnie 

polepszający się stan techniczny dróg w ostatnim czasie. 

 Podsumowując swoje wystąpienie dodał, że wśród mieszkańców pozytywnie przyjęła 

się Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, bowiem zlokalizowano już 165 zagrożeń z 

czego ok. 35% została po weryfikacji potwierdzona. 

 Następnie Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie 

poinformował o przebiegu spotkań edukacyjnych z dziećmi i młodzieżą.  

 Podkreślił w szczególności, że zajęcia te organizowane w siedzibie Komendy cieszą 

się dużym zainteresowaniem wśród uczniów szkół podstawowych i harcerzy. Zaznaczył, że 

pozytywnym zjawiskiem jest wzrost zainteresowania tematyką ratownictwa w tym udzielania 

pierwszej pomocy przedmedycznej.  

 Podkreślono także, że jest potrzeba lepszej współpracy wykonawcy przebudowy drogi 

wojewódzkiej nr 548 Stolno – Wąbrzeźno, ze służbami ratowniczymi w zakresie przepływu 

precyzyjnej informacji, kiedy i które odcinki drogi są zamykane.  

 Ponadto wnioskowano do Komendanta Powiatowego Policji o częstsze kontrole 

policji na dopuszczonych do ruchu odcinkach tej drogi oraz drogach stanowiących objazdy.  



 Drugie posiedzenie odbyło się 27 grudnia 2017 roku, które w całości poświęcone 

było zaopiniowaniu projektu budżetu na 2018 rok w zakresie bezpieczeństwa publicznego.  

 Starosta Wąbrzeski omawiając ten fragment budżetu zwrócił szczególną uwagę na 

wysokość środków zaplanowanych w rozdziale „drogi powiatowe” między innymi na 

przebudowę dróg: nr 1710C Wąbrzeźno – Książki III etap, nr 1705C Wiewiórki – Nowa Wieś 

Królewska; nr 1723C Wałycz – Wałyczyk oraz nr: 1411 Bursztynowo – Blizno, zaznaczając 

iż dwie pierwsze będą realizowane pod warunkiem uzyskania dofinansowania z budżetu 

państwa. 

 Zaplanowano także środki w ramach posiadanych możliwości na remonty oraz 

zimowe utrzymanie dróg. Ponadto Zarząd Powiatu zaplanował środki na funkcjonowanie 

Zarządu Powiatowego OSP, Zarządzanie Kryzysowe i zakup materiałów promujących 

bezpieczne zachowania dzieci i młodzieży.  

 Komisja także wyraziła swoje zadowolenie w związku z oczekiwanymi od kilku lat,  

a w 2017 roku rozpoczętymi pracami przy przebudowie Komendy Państwowej Policji w 

Wąbrzeźnie.  

 Na zakończenie komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 

2018 rok w zakresie bezpieczeństwa publicznego.  

 

Starostwa Wąbrzeski 

 

 Krzysztof Maćkiewicz 


